

Skolebestyrelsesmøde
Tirsdag den 24. september 2024
kl. 19:00 – 21:00
Mødelokalet ved Aula

Til: Louise Holm Laursen, Majken Bagger, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Klaus Kastrup, Maria-Louise Just Gjedsig, Henrik Hjortshøj Lund, Dicte Juel Holst, Vanessa Laskowska Nielsen, Mads Dejgaard Hansen, Laust Bengtsen, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomassen.

Afbud: Kresten

Referat

1. Godkendelse af referat

Ad 1)

Referat godkendes

2. Præsentation af medlemmer

Ad 2) Hvert medlem præsenterer sig kort for hinanden.

Præsentation runden rundt.

3. Nyt fra elevrådet

Ad 3)

Elevrådet har haft et møde om det at være elevråd. Der er to fra hver klasse 7.-9. årgang. Der er to under- elevråd, et fra mellemtrinnet og et fra indskoling. Næste gang vil der være nyt fra elevrådet.

4. Dialogkaffe – praktiske aftaler og drøftelse af synlighed

Ad 4) Den 2. oktober er der kaffevogne igen. Der aftales hvem, der gør hvad. Desuden drøftes tanker om, hvordan vi rammer flest mulige forældre fremadrettet jf. skolebestyrelsens synlighed.

Forperson Louise har bestilt kaffevogn. Louise, Klaus og Louise kommer kl. 7.30 og stiller op. Majken og Louise kommer så hurtigt, som de kan.

Opgaven for skolebestyrelsen er at komme i tale med de forældre, der kommer. Opgaven er at være tydelige for andre forældre – og lytte samt være nysgerrige på det, som bliver fortalt.

Vi skal huske at have navneskilte på. Forperson Louise taler med forperson for SFO-rådet i forhold til, at SFO-forældrerådet også deltager.

Ole sørger for, at der stilles et bord op.

5. Forretningsorden

Ad 5) Validering af Forretningsorden jf. ændringsforslag på sidste møde (19:45 – 19:50 min.)

Forslaget til forretningsorden besluttet på sidste møde blev endelig stadfæstet om at ændre forretningsorden således, at der fremover står *forperson* i stedet for *formand*.

6. Nyt fra ledelsen

Ad 6)

Skoleåret er kommet godt i gang. Der er en god grundstemning, og der er fart over hverdagen. Vi har mange nye lærere grundet at skolen vokser, der er landet godt på Åby Skole. Der er vakant lederstilling med ansøgningsfrist søndag d. 29/9 – 2024. Der har været flere til en kort snak, som efterfølgende har søgt – hvilket er gode tegn. Ole gennemgår ansættelsesprocessen.

Budgetforhandlingernes afsluttedes i sidste uge. Der tildeles flere penge til folkeskolen. Sidste år fik de aarhusianske folkeskoler godt og vel 50 mio. som et engangsbeløb, da byrådet i foråret valgte af genåbne budgettet. Med det nye budget gives pengene hvert år. Derud over gives 60 mio. i næste skoleår og herefter 50 millioner hvert år frem til 2028. Pengene afsættes til arbejdet med *Bredere Børnefællesskaber*, men er ikke endeligt øremærket endnu. Samtidig skal der spares på administration, og hvordan det kommer til at se ud, vides ikke på nuværende tidspunkt. Det ligger i budgetforliget, at der skal kigges på andre tildelingsmodeller.

7. Årshjul: Tema og indblik

Ad 7) Hvad vil vi have som overordnet "Tema" for skolebestyrelsesarbejdet i dette skoleår? Skal der fortsat være under hatten "Vores skole"? Hvilke emner, kunne vi tænke os af få som "Indblik" i skolens pædagogiske virke hen over året? "Indblik" til oktober-mødet skal fastlægges!

Det overordnede tema for dette skoleår: *Vores skole*

Indblik:

Oktober-mødet: indblik i arbejdet med skolens miniklasser(specialklasser)

Januar-mødet: personaletrivsel med udgangspunkt i den gennemførte APV

Er tiden kommet til at gennemse skolens mobilkultur – kunne det være tema for skolebestyrelseslærdag. Det er også et tema, som SFO-forældrerådet er optaget af.

8. Skolebestyrelsens kontaktpersoner i klasserådene

Ad 8) Aftale hvem der er tilknyttet hvilke klasseråd. Skolebestyrelsesmedlemmerne deltager på det første forældremøde i klasserne efter sommerferien

Det gennemgås, hvem der skal tilknyttes hvilke klasseråd. Denne oversigt lægges på skolens hjemmeside, så forældre kan se, hvem de skal kontakte fra skolebestyrelsen, hvis der er behov.

9. Evt.

Ad 9)

Der er intet til eventuelt – tak for et godt skolebestyrelsesmøde

Ref: Nina